



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

3 de noviembre de 2020

Página 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud:CD-0029

Objeto de la: **Materiales de construcción**

Rubro: Materiales de construcción

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ref.	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	2.3.6.1.04	Planchas de Sheerock	50	UD	704.00	35,200.00
2	2.3.6.3.01	Stud (Durmiente cada 16)	132	UD	463.00	61,116.00
3	2.3.6.3.01	Tracks	45	UD	231.00	10,395.00
4	2.3.3.1.04	Cinta 250 PL	04	UD	225.00	900.00
5	2.3.7.2.06	Masilla (Cubetas)	12	UD	1,652.00	19,824.00
6	2.3.6.3.01	Clavos C/Arandelas	135	UD	7.00	945.00
7	2.3.6.3.01	Green Shots	135	UD	431.00	58,185.00
8	2.3.6.3.01	Tornillos 6x11/4	07	Libras	207.00	1,449.00
9	2.3.6.3.01	Tornillos 7x7 16	02	Libras	234.00	468.00
10	2.3.6.3.01	Furring A 16	119	UD	295.00	35,750.00
11	2.3.9.6.01	Luces lámparas Led 2x2 80w	21	UD	3,104.00	65,184.00
12	2.3.7.2.06	Pintura techos (Cubetas)	02	UD	2,242.00	4,484.00
13	2.3.7.2.06	Pintura de Muro (Cubetas) Elegir color	04	UD	8,249.00	32,996.00
14	2.3.5.5.01	Mota anti Goteo	05	UD	177.00	885.00
15	2.3.5.5.01	Extensiones para rolos	02	UD	413.00	826.00

16	2.3.5.5.01	Bandejas de pintar	02	UD	177.00	354.00
17	2.3.6.3.01	Espátulas	02	UD	177.00	354.00
18	2.3.6.3.01	Llavín de 2 puños Kwikset	01	UD	2184.00	2,184.00
19	2.3.6.3.01	Llavín plano de 2 sin puño (de 2 llaves) kwikset	01	UD	2,184.00	2,184.00
20	2.3.6.3.03	Puerta de poli metal	03	UD	6,549.00	19,647.00

TOTAL \$353,332.00

Observaciones: Adquisición de materiales de construcción para uso en el Departamento de Recursos Humanos y Dirección General de la DGDC.

Lic. Gumerando De Jesus Cuevas Arias

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones